
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

Direzione Generale

Decreto n. 314

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO  il T.U. approvato con D.P.R. 10.1.1957, n. 3 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA  la legge n. 444 del  22.8.1985;
VISTO  il D .P.R.  9 maggio 1994, n.487 e successive integrazioni e modificazioni;
VISTO  il contratto collettivo nazionale del comparto scuola, pubblicato nel supplemento alla G.U. 

del 9.6.1999, n. 133;
VISTO  il D.L.vo 16.4.94, n. 297 con particolare riferimento all' art.554;
VISTA  la legge 15 maggio 1997, n. 127;
VISTA  la legge 12 marzo 1999, n. 68;
VISTA  la legge  3.5.1999, n.  124,  con particolare riferimento all’art. 4, comma 11;
VISTO  il   D.P.R. 28.12.2000, n. 445, pubblicato  sul supplemento alla G.U. 20.2.2001. n. 42 

concernente  la documentazione amministrativa;
VISTA  l’Ordinanza  Ministeriale  n.  21  del  23/02/2009  registrata  alla  Corte  dei  Conti  in  data 

2.04.2009;
VISTI  i D.D.G. n. 17 del 21/03/2012 con il quale è stato indetto il concorso per titoli   per il 

profilo di Collaboratore Scolastico dell’area A del personale A.T.A. statale delle Scuole 
di Roma e Provincia;

VISTA  la  graduatoria  definitiva  del  concorso  sopra  citato,  approvata  con  D.D.G.  n.  283  del 
7/08/2012;

CONSIDERATO che a seguito di esposti presentati dopo la pubblicazione della graduatoria sopra 
citata , occorre nell’interesse pubblico e nell’esercizio del potere di autotutela , procedere 
alla  rettifica  della  graduatoria  in  parola  nella  sola  parte  riguardante  gli  aspiranti 
sottoelencati.

D E C R E T A

Per le motivazioni esposte nelle premesse, la graduatoria definitiva per il profilo di 

Collaboratore  Scolastico  dell’area A,  approvata  con D.D.G. n.  283 del  7/08/2012,  è  modificata 
come segue:



1.  ANELLO  Eliseo  nato  il  04/03/62,  da  posto  1504  punti  14  a  posto  1117  bis  punti  20,00 
preferenze “R/3”;

2. REGA Rosanna  nata il 20/03/1961, da posto 1236 punti 18,00 a posto 1117 ter punti 20,00 
preferenze “R/3”.

Roma, 20/09/2012 Il Direttore Generale
                                                                                    Maddalena NOVELLI
--------------------------
 All’Ufficio ALBO - SEDE
 Ai Dirigenti delle Istituzioni
Scolastiche Statali di Roma e Provincia
 All’U.R.P.  - S E D E
 Alle OO.SS.  - LORO SEDI

                                                                  


